Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

сельское поселение Муханово

                                     СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
   РЕШЕНИЕ

19 января 2018 года                                                                 №1-1
                                                                                                                              Принято Собранием

                                                                                                                              представителей сельского

                                                                                                                              поселение Муханово
                                                                                                                              «19.» 01.2018 года
Об утверждении Порядка предоставления
помещений для проведения встреч депутатов с

избирателями

     В целях исполнения требований части 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со ст.54
Устава администрации сельского поселение Муханово, собрание представителей

                                                        Решило:
       1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями сельского поселения Муханово (приложение 1).
      2. Решение и утвержденный Порядок направить в администрацию сельского поселения Муханово для определения специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями и установления порядка рассмотрения обращений (заявлений) депутата.
       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселение
Председатель Собрание представителей                                     Д.Е.Денисов
сельского поселение Муханово
                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                   решением собрания

                                                                                      представителей сельского

                                                                                      поселения Муханово

                                                                                          от 19.01. года №1
                                                                                                   (Приложение 1)
                                                                 Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с                     избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее –Порядок) определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в формате встреч 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрация сельского поселения Муханово (далее-администрация) предоставляет нежилое(ые) помещение(я), находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

3. Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями определяются постановлением администрации с приложением перечня помещений (приложение 3).
4. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации на основании письменного обращения (заявления) депутата по формате, согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию не позднее, чем за две недели до даты проведения встречи.

        Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи,

необходимой мебелью и оргтехникой.

5. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются за счет средств местного бюджета
                                                                                                       Приложение 2
                                                      к Порядку предоставления помещений для

                                                  проведения встреч депутатов с избирателями
                                                                                                 Примерная форма

                                                                                ________________________

                                                                            ____ ______________________
                                                                           (наименование администрации)
                                                                                       от _____________________________
                                                                                                    (Ф.И.О. депутата)
Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

   В соответствии частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в       Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
                           (место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями, которое планируется «__»

_________20__года в_______________________,

(время начала проведения встречи)

Продолжительностью__________________________________________.

                                           (продолжительность встречи)

Примерное число участников: ___________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи)

__________________________________
                                                                                                   (Ф.И.О.,статус)

контактный телефон ______________________________________.
Дата подачи заявки__________________________

Депутат __________   ______________

                                                 (подпись)                         ( расшифровка подписи)
                  .____20__г.

       Приложение 3
                                                                (к постановлению администрации)

                                                                  ______________________

Специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1

	2

	3

	4

	5

	6